

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/22709,Przygotowania-do-80-rocznicy-Pacyfikacji-Wsi-Michniow.html>

26.04.2024, 18:02

25.10.2022

Przygotowania do 80. rocznicy Pacyfikacji Wsi Michniów

„Aby rocznica upamiętnienia pacyfikacji nie była tylko zapaleniem znicza, ale rozbudzeniem płomienia pamięci i poczucia patriotyzmu” – tak o obchodach 80. rocznicy pacyfikacji Michniowa mówił wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, który zasiada w Komitecie Honorowym nadzorującym przygotowania do uroczystości 12-13 lipca 2023 roku.

Organizatorem obchodów 80. rocznicy Pacyfikacji Wsi Michniów oraz Dnia Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej jest Muzeum Wsi Kieleckiej.

W Komitecie Honorowym obchodów jubileuszu zasiada wojewoda Zbigniew Koniusz.

„80. rocznica pacyfikacji Michniowa to kolejna rocznica wielu wsi polskich. Świętokrzyskie to bardzo ciekawe miejsce historycznie. Mamy wielu bohaterów bezimiennych tych dni. Chcieli pomagać Polsce. A ze strony niemieckiej było to zadawanie cierpienia i manifestacja siły” – powiedział wojewoda.

Upamiętnienie bezbronných ofiar hitlerowskich pacyfikacji, ale także przeciwstawienie się wszelkim, także współczesnym totalitaryzmem i nacjonalizmem niosącym ze sobą wojnę, zbrodnie i ludzkie tragedie.

Rocznicowe obchody, będące symbolem wielkiej i nieustającej pamięci o mieszkańcach Michniowa, którzy zostali wymordowani przez hitlerowskich oprawców w 1943 roku, odbędą się 12 lipca 2023 roku w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie.

„To obchody nie tylko dla osób, które mają świadomość historyczną, ale także dla młodych, którzy poszerzą swoją wiedzę. My jako pokolenie dorosłych znajdziemy sposób na dotarcie do nich z takim przesłaniem. Przygotowane zostanie wiele form, aby uczcić pamięć ofiar i przybliżyć te wydarzenia m.in. wystawy czy koncerty” – powiedział wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej został ustanowiony przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 2017 roku. Upamiętnia pacyfikację ponad 800 wsi polskich w latach 1939-1945.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
